



Lukasz Bojarski

Koordynator programu „Sprawny Sąd” Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, fundator i członek zarządu Fundacji Instytut Prawa i Społeczeństwa, krajowy ekspert Europejskiej sieci ekspertów w dziedzinie niedyskryminacji (*European network of legal experts in the non-discrimination field*), fundator i Przewodniczący Rady Fundacji w Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych, członek Rady Ekspertów programu Obywatel i Prawo Instytutu Spraw Publicznych i Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, członek Rady Dyrektorów (*Board of Directors*) w Public Interest Law Institute.

kontakt: L.Bojarski@prawaczlowieka.pl

Główne obszary działania oraz tematyka badań i ekspertyz, wykładów, szkoleń i publikacji to m.in. demokracja i prawa człowieka, edukacja obywatelska i prawna, wymiar sprawiedliwości, pomoc prawna, zawody prawnicze, etyka prawnicza, zagrożenia nie-dyskryminacji.

Bogate doświadczenia w edukacji różnych adresatów, w tym sędziów, prawników, dziennikarzy, studentów, uczniów, liderów organizacji pozarządowych w Polsce i za granicą na zlecenie wielu organizacji – Komisja Europejska, Rada Europy, OBWE i ODIHR, prywatne fundacje.

Autor programu i trener między innymi w następujących projektach: **Prawa człowieka dla sędziów** (2002-2004, cykliczne szkolenia dla grupy sędziów - współpraca HFPC z Ministerstwem Sprawiedliwości), **Dziennikarz w sądzie** (2001-2005, wspólne szkolenia dla dziennikarzy i sędziów, współpraca HFPC ze SSP Iustitia oraz Fundacją im. Stefana Batorego), **Obserwacja procesów sądowych** (1998-obecnie; wiele projektów w wielu krajach na zlecenie różnych instytucji).

Wybrane publikacje

Symulacja rozpraw sądowych jako metoda edukacyjna, z B. Namysłowską-Gabrysiak, C.H. Beck, W-wa 2008

Sprawny sąd. Zbiór dobrych praktyk. Część druga, pr. zbior., oprac. i współautor, C.H. Beck, W-wa 2008

Dostęp do nieodpłatnej pomocy prawnej – propozycje zmian, w: Obywatel i prawo, red. A. Winiarska, Instytut Spraw Publicznych, W-wa 2008, s. 34-67

Nowa adwokatura. Założenia do nowego prawa o adwokaturze, z A. Bodnarem i F. Wejmanem, w: Obywatel i prawo, red. A. Winiarska, Instytut Spraw Publicznych, W-wa 2008, s. 68-107

Obywatelski Monitoring Kandydatów na Sędziów. Raport, red., Warszawa 2007

Samorząd zawodowy a solidarność zawodowa, w: *Etyka zawodów prawniczych. Etyka prawnicza*, Warszawa, LexisNexis 2005

Społeczny aspekt działania poradni, w: *Studencka poradnia prawna. Idea. Organizacja. Metodologia*, Warszawa 2005

Dostępność nieodpłatnej pomocy prawnej, Warszawa 2003

Sprawność Sądownictwa, polski sprawozdawca, Program Monitoringu Akcesji do Unii Europejskiej, Warszawa 2002

Zapomniany etos prawnika, *Klinika*, 1/2000

Czy instytucja obrony z urzędu wymaga zmian?, *Palestra* 5-6/1999

Z prawem na ty, współaut. z M. Płatek, wyd. 3, Kraków, Zakamycze 1999

Sądownictwo w ochronie praw człowieka, w *Szkoła Praw Człowieka. Teksty wykładów*, p.red. E.Łętowskiej, Warszawa 1998

Warunki pracy sądów rejonowych. Raport z monitoringu, współaut. z J. Swaton, Warszawa 1999